iL

SST  CONSTRUCOES E LOCAGOES DE MAO DE OBRA EIRELI-ME

PROPOSTA DE PRECOS

A
Prefeitura Municipal de Mauriti.

Comissio Permanente de Licitagio
Mauriti/CE.

REF.: TOMADA DE PRECOS Nº 2023.01.20.01/TP

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas, nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PRECOS N° 2023.01.20.01/TP, cujo objeto é a

RECUPERACAO DO MURO E CONSTRUCAO DE PASSEIOS NO CEMITERIO PUBLICO DE MAURITI/CE,

conforme Projeto Bésico, pelo preco global de R$ 63.438,86 (Sessenta e trés mil quatrocentos e trinta e oito reais e vitenta e

seis centayos), com prazo de execução de 01 (um) més.

“aso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometenios a assinar o contrato no prazo determinado no

documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a). Francisco Anivaldo Idalino Sales, portador(a) da carteira de

Identidade n®. 29976881-SSP e CPF nº 222.886.603-25, como representante legal desta empresa.

Prazo de Inicio dos Servigos: 05 (CINCO) DIAS UTEIS, a contar da emissão de Ordem de Servigo.
Prazo de Execução dos Servigos: 01 (um) més, contados da assinatura da ordem de servigo.

Observagdes:

e O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitagio e cumprird todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto
Bisico deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposio estão incluidas todas as despesas necessirias à
execução dos servigos, inclusive as relacionadas com:

* Materiais, equipamentos ¢ mio-de-obra;

e Carga, transporte, descarga e montagem;

e Saldrios, encargos sociais, trabalhistas, previdenci4rios e outros;

e Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licengas, alvards, multas e/ou qualquer infragdes;

*  Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fendmenos da natureza, da infortunisiica e de responsabilidade civil
para quaisquer danos ¢ prejuizos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execugio das

¢  Obras e/ou servigas;

-formamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos servigos objeto deste Edital e que serdo

executados conforme exigéncia editalicia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos,
contados a partir da data de recebimento da Ordem de Servigo.

Atenciosamente,

Proponente: S&T Construgdes e Locagdes de Mão de Obra Eireli - ME
Enderego: Rua da Gléria — 485 — Centro — Juazeiro do Norte-CE — CEP: 63.010.108
CNPJ: 18.413.043/0001-64

Banço: Banco do Nordeste / Agencia: 029 / Conta Corrente: 56939-0

Juazeiro do Norte-CE, 08 de feverciro de 2023.

P
END: RUA DA GLORIA 485-CENTRO- JUAZETRO DO NORTE-CE. CEP: 63.010.108

CNPJ: 18.413.043/0001-64. TEL: (88) 3571-1743

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
OBRA: RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO CEMITERIO PÚBLICO DE MAURITI FONTE

- LocaL: RUA EREMITA GRANJEIRO SAMPAIO NO MUNICÍPIO DE MAURITE | soneo, — Q : c Si .) w@%‘i_ :
PE 4 T — .

PREÇO “ PREÇO ] ,
MEM | cópIGO f DESCRIÇÃO | ronre l UNID !uummms UNITARIORS |. Toracas ( l 1 SERVIÇOS PRELIMINARES

— 664/66 DEMOLIÇAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S7
"

1.4 c1043 IREAPRO(/EITAMENTG [ semFRA [ v ] 14.0] 4754 054,58 2 PAREDES E PAINEIS
23.853,12 21 c1807 IMURº ENTA REN DE ALVENARIA E CONGRETO , SEINFRA Í M2 ! 95,00] 248,47 23,853,12

(PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA,
3 PISOS

17.218,69 a1 coser [ aaa san ik FI0 PE CONCRETO PRE-MOLDADO SEINFRA M 185,50 36,00 667800 32 cste | RO é’;‘;fi:fig‘,{f&%fi&yfié&mfi’zfii' OXSICMISMPÃ | sciwFRA | ma 200,50 4303 8.627,52 ss 2860 |LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA SENFRA | M3 2005 95,42 1.918,17 4 PINTURA
7.344,70 4.1 coses — [CAIAÇÃO EM TRES DEVÃOS EM PAREDES | semFra |É ma | 12 607 7.344,70 5 SERVIÇOS DIVERSOS
1.650,00 5.1 2954 [CAPINA MANUAL [ sewern [ ma [ o000 055 1.650,00

VALOR BOITOTAL: 12.687,77
VALOR ORÇAMENTO: 50.751,09

VALORTOTAL: 63.43885
Sessenta e Três Mil Quatrocentos e Trinta é Oito reais e Oitenta e Seis cemxvfl

&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELEME - CNPJ: 18.413.04570001 57 Fegna 1 UADA GLORIA 485 - CENTRO - CEP: 63010108 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (88) 3571-1743 //\

RESUMO DO ORÇAMENTO
Y OBRA: RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO DATA : 03/02/2023 BDI: 2500% ——

CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITI FONTE VERSÃO FORA vES FE
LocaL: RUA EREMITA GRANIFIRO SAMPAIO NG MUNICIFIODE MAURIT | genera — O2TICOMDESCNERAÇÃO  msss /ATAO 05

CEAR/ £ e composite ProPRIA nm /oo S&6T NA
CÓDIGO DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL "

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 684,58.

2 PAREDES E PAINÉIS 23.853,12

3 PISOS 17.218,69 27,14

4 PINTURA 7.344,70 11,58

5 SERVIGOS DIVERSOS 1.650,00 2,80

6 Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) 12.687,77 20,00

VALOR BDITOTAL: 12.687,77 100,00

VALOR ORCAMENTO: 50.751,09

VALOR TOTAL: 63.438,86

Sessenta e Trés Mil Quatrocentos e Trinta e Oito reais e Oitenta e Seis centavos

*

RNP: 0604803000

S&T CONSTRUCOES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME - CNPJ; 18.413.043/0001-64 — Página: 1
RUA DA GLÓRIA 485 - CENTRO - CEP: 63010108 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (88) 3571-1743

)d'l CRONOGRAMA FIiSICO-FINANCEIRO

i 08RA: RECUPERAÇÃO DO MURD E CONSTRUÇÃO DE PASSEIDS NO DATA : 0322023 :
J% CEMITÉRIO PUBLICO DE MAURITI FONTE VERSÃO HORA MES REF.

L. LocaAL: RUA REARFWTA GRANJEIRO SAMPAIO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | sewega — 0274 COMBESONERAÇÃO BNE% 4778MO oot
SST CEA cenponicte PROPRIA om EE TN

T T Y MES 1 ctal parcela mEM DESCRIÇÃO | % | vALOR(RS) [— ” o
1 SERVICOS PRELIMINARES 108 684,58| 100,00 684,58| 100,00 684,58
2 PAREDES E PAINEIS 3760 2385312 10000 | 23.853,12] 100,00 23.853,12
3 PISOS 2714 17.218,69| 100,00 17.218,68| 100,00 17.218,69

4 PINTURA 1158 7.344,70] 100,00 7:34470] 100,00 7.344,70
5 SERVICOS DIVERSOS 260 1.650,00] 100,00 1.650,00] 100,00 1.650,00
6 Beneficios e Despesas Indiretas (BD!) 20,00 12.687,77| 100,00 12.687,77| 100,00 12.687,77]

6343886/ 100,00 _63.438,86 &
100,00] _63.438.35 e

S&T CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAD DE OBRA EIRELI-ME - CNPJ: 18 413 043000164 Página: 1
RUA DA GLORIA 485 - CENTRO - CEP: 63310108 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (88) 3571-1743

COMPOSIÇÃO DO BDI

oBRA: RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO DATA : 03022023 BOI: 25 00%
CEMITERIO PUBLICO DE MAURITI FONTE VE HORA REF.

LocAL: RUA EREMITA GRANJEIRO SAMPAIONOMUNICIPIO DE MAURITE | semeea — gg71COMDESONERAÇÃO  pass
CEARA - & ..

[  cor DESCRIÇÃO % |)

BENEFICIO

S+G GARANTIA/SEGUROS 0,79

L LUCRO 5,33

TOTAL 6,08

DESPESAS INDIRETAS
AC | ADMINISTRAGAO CENTRAL 359
DF DESPESAS FINANCEIRAS 1,02

R RISCOS 1,0

TOTAL 5,87

s T TMPOSTOS
F5 0,55
TOFINS EX
1SS 2,00

TPRB (4,5% APENAS QUANDO TIVER DESONERAGAO INSS) 459
TOTAL 10,19

BDI = 25,00%

((1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L))/(1-))-1

7

lino Sale:
B35

S&T CONSTRUGOES E LOCAGOES DE MAO DE OBRA EIRELI-ME - CNPJ: 18.413.045i0001-64 = Paágna: 1

RUA DA GLORIA 485 - CENTRO - GEP: 63010108 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (28) 3571-1743 /—‘/\

?h TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
' oBRA: RECUPERACAD DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO DATA: 03022023 BDI: 2500%

JM\] CEMITERIO PUBLICO DE MAURITI VERs) FRA — wEs REF.
L LOCAL: RUA EREMITA GRANJEIRO SAMPAIO NO MUNICÍFIO DE MAURITI- OTICOMDESONERAÇÃO — Bnx osanat

SST CEARA PROSRIA 000%

/ ;

() %Zl
coD DESCRIÇÃO HORA% | mES | * @3‘

A GRUPO A N2
A INSS 0,00 DT /<
A2 SESI 1,50 1,50
A3 SENAT 1,00 1,00
A% INCRA 0,20 0,20
A5 SEBRAE 0,50 0,60
A6 Salário Educação 250 250
AT Saguro Contra Acidentes de Trabaino 3,00 3,00
A8 FGTS .00 800
A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

B GRUPO B
Ex Repouso Semanal Remunerado 784 0,00
B2 Ferlados 3 0,00
B3 Auxílio - Enfermidade 0,87 0,67
B4 13° Salário 10,80 833
B5 Ucença PatemidadE 0,07 0,06
B6 Falias Juslficadas 072 0,56
B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00

B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08

B9 Férias Gozadas 871 673
B10 Salario Maternidade 0,03 0,03

TOTAL 44 16,46

3
&) Aviso Prévio Indenizado 540 217

P c2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

€3 Férias Indenizadas 785 375
[) Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 301
c5 Indenização Adicional 0,45, 0,35

TOTAL 14,73 11,38

D GRUFO D
D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 746 277
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,45 035

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado
TOTAL 791 312

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

S&T CONSTRUÇÕES E LOCACOES DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME - CNPJ: 18.413.043/0001-64
RUA DA GLORIA 485 - CENTRO - CEP: 63010108 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (88) 3571-1743

,#:/—\@
2%

Fagna 1

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS NO

W CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITI - o
- LocAL: RUA EREMITA GRANJEIRO SAMPAIO NO MUNICIFIO DE MAURITH | senega ——

seT GEARA fconpesiçõo om

1.1. C1043 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO (M3)

Mia de Obra FONTE UND | COEFICENTE | PREÇOUNTÁRIO |
12391 | PEDREIRO SEINFRA H 0,26970000 20,7700

12543 SERVENTE SEINFRA H 15,5500

TOTAL Mão de Obra:

VALOR SEM ENCARGOS: 17,04

VALOR ENCARGOS (83.35%) 30,50

VALOR COM ENCARGOS: 47,54

2.1. 01807 - MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA (M2)

Equipamenta Custo Horário FONTE UNID | GOEFICIENTE | PREÇOUNITÁRIO
—a682 — [BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP) SEINFRA H 0,03000000 20,0600

” TOTAL Equipamento Cuslo Horário:

Maisrial FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL
10163 — JAço ca-so SEINFRA K& 2,18000000 85400 185172

10103 |ARAME RECOZIDO N.18 BWG SEINFRA K& 0,04000000 92,0300 03512

10108 |AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,08000000 67,1700 53736

10109 |AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,08500000 60,6800 51578

10280 [BRITA SEINFRA M3 0,03000000 68,4300 2,0547

10805 |CIMENTO PORTLAND SEINFRA Ke 45,00000000, 0,5000 22,5000

11600 — [PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA M3 0,15000000) 59,3900

11605 | PEDRISCO SEINFRA M3 0,01000000) 66,4400 0,6644

1917 — [TABUADE 1º-L=120m SEINFRA M 0.45000000 5,800 23310

12081 |TIIOLO CERAMICO FURADO X13X19CM SEINFRA UN 25,00000000 0,6130 15,2500

120822 |TIOLO MACIÇO COMUM SEINFRA UN 10000 0,5200 92,3600

12008 | TINTA MINERAL IMPERMEAVEL EM PÓ SEINFRA K6 0,87000000 2,8300 24621
7 TOTAL Material 30405

Mão de Obra FONTE un PREÇO UNITÁRIO TOTAL
10040 |AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO SEINFRA H 16,7700 22614

10045 — [AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 0,19778000 16,7700 38168

10121 [ARMADORIFERREIRO SEINFRA H 0,13485000 20,7700 28008

12391 — |PEDREIRO SEINFRA H 2,87680000 20,7700 59,7511

12395 [PINTOR SEINFRA H 0,67425000 20,7700 14,0042

12543 |SERVENTE SEINFRA H 467480000 15,5500 72,6831

TOTAL Mão de Obra: 1548274

& VALOR SEM ENCARGOS: 151,62/
Fá VALOR ENCARGOS (83.85%): 96,85

VALOR COM ENCARGOS: 248,47

& d
,3.1. C0367 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) (M) Qdd )

Mão de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE | PRECO UNITARIO ToTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,26970000 20,7700 58017

12543 |SERVENTE SEINFRA H 0,35960000 15,5500 55918

S&T CONSTRUCOES E LOCACOES DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME - CNPJ: 18,413.043/0001-64
RUA DA GLORIA 485 - GENTRO - CEP: 83010108 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (88) 3571-1743

6 OBRA: RECUPERAÇÃO DO MURO E CONSTRLIGAD DE PASSEIOS NO DATA ; 03/ BDI: 2500% ) -~ / - í CEMITÉRIO PÚBLICO DE MAURITI FONTE FORA — WES — REE
L LocaL: RUA EREMITA GRANJEIRO SAMPAIO NO MUNIGIFIO DEMAURITE | semFr 0274 coMDESONERAÇÃO

RELATORIO ANALITICO - COMPOSIGOES DE CUSTOS

CEARA SET PROPRIA

L TOTAL Mão de Otia:

Serço FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO |
C3127  |AREIA ASFALTO USINADA A FRIO - AAUF (S/TRANSP) SEINFRA M3 0,00300000 64,9000
C3324  |ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAGO 14 COM AREIA|  SEINFRA M3 0,00070000 3305800 PRODUZIDA
C0583  |CAIAGAO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,25000000 4,0400 1,0100
C3250  |CONFECCAO DE BANQUETA / MEIO FIO PRE-MOLDADA DE|  SEINFRA M 1,00000000 22,4800 22.4800 CONCRETO (1,00 x 025 x 015 m)
C3211 — [ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA M3 0,04000000 3,7300 01482
C2784  |[ESCAVAGAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m SEINFRA M3 0.02000000 37,0500 07410

TOTAL Se: 248063

VALOR SEM ENCARGOS: 17,89

VALOR ENCARGOS (83.85%): 18,11
"

VALOR COM ENCARGOS: 36,00

3:2. C4819 - PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35MPA, COR CINZA - COMPACTAGAO MECANIZADA (M2)
Equipaments Custo Horário FONTE UNID | COEFICIENTE | PRECOUNITARIO | TOTAL

10512 |COMPACTADOR DE PLACA VIBRATGRIA HP 7 (CHI) SEINFRA H 0,07570000 24,7000
10725 [COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CHP) SEINFRA H 0,00410000 37,9300

TOTAL Equipamento Cueto Horário:

Mstar FONTE UMD | COEFIGIENTE | PREGO UNITÁRIO ToTAL
10109 — TAREIA MEDIA SEINFRA M3 0,05750000 60,6800 3,4456
19098 |BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO|  SEINFRA M2 1,00310000 31,8000, 31,9959 RETANGULAR/TIIOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARAL ELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NER 5751), COR|

NATURAL
12403 — |PÓ DE PEDRA SEINFRA M3 54,3500 03533

TOTAL Material

Mão de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE ) PRECO UNITÁRIO TOTAL
445 — |CALCETEIRO SEINFRA H 0,14330050 20,7700 2,9782

| .3 |sERvenTE SEINFRA H 014335050 15,5500

e Otora:

VALOR SEM ENCARGOS: 38,98

VALOR ENCARGOS (83 85%): 4,05

VALOR COM ENCARGOS: 43,03

3.3. C2860 - LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA (M3)

Material FONTE [ um POEFICIENTE | PREÇO UNITARIO TOTAL
10108 ÍAREIA GROSSA SEINFRA l M3 1,15000000 67,1700, 77,2455,

TOTAL Materi 77,2055

Mão de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL
12543 ]SERVENTE SEINFRA H 1,16870 15,5500 18,1733

TOTAL Mão de Obra: 18,1733
e

) VALOR SEM ENCARGOS: 83,66
VALOR ENCARGOS (83.85%): 11,76

VALOR COM ENCARGOS: 85,42
S&T CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE OBRA EIRELIME - CNPJ: 18.415.043/000164 RUA DA Gl LORIA 485 - CENTRO - CEP: 63010108 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FON (28) 35711743

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
CEMITÉRIO PUBLICO DE MAURITI

DATA : 0310 23 BDI: 25 00%
A

Jflz E] 0BRA: RECUPERAGAO DO MURO E CONSTRUGAD DE PASSEIOS NO

S&T
LocAL: RUA EREMITA GRANJEIRO SAMPAIO NO MUNICÍPIO DE MAURITI

CEAF

VERSAO o
027.4 COM DERSCNERAÇÃO

4.1, C0589 - CAIAÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES (M2)

Matenai
FONTE UNID COEFICIENTE PREGO UNITARIO TOTAL

12495 [SUPERCAL SEINFRA KG 0,45000000 1,0300 0,4635
TOTAL Material: 0,4635

Mão de Obra FONTE — ) UMD | CcoEFICENTE | PRECoUNTÁRIO TOTAL
1365 — TewNToR SEINFRA H 0,26570000] 20,7700 55017

TOTAL Mão de Obra: 56017

VALOR SEM ENCARGOS: 2,69
s

VALOR ENCARGOS (83.85%): 338

VALOR COM ENCARGOS: 6,07,

5.1. C3954 - CAPINA MANUAL (M2)

Mãio de Obra
FONTE UNID PREÇO UNITÁRIO TOTAL 15316 |ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR SEINFRA H 27,3400 0,081

1543 |SERVENTE SEINFRA H 15,5500 04660
TOTAL Mo de Qbra: 0,5478]|

VALOR SEM ENCARGOS: 0,20

VALOR ENCARGOS (83.85%): 0,35

VALOR COM ENCARGOS: 0,55

S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME - CNPJ: 18.413.043/0001.64 RUA DA GLÓRIA 485 - CENTRO - CEP: 63010108 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONI (88) 3571-1743
Fagina: 3